Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 30имени Марины Лаврентьевны

Попович поселка Мостовского муниципального образования Мостовский район

(МАОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского)

ПРИКАЗ

от ____________                № ____

 пос. Мостовской

Об организации питания учащихся,

являющихся детьми граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в зону специальной военной операции

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Мостовский район от 30 ноября 2022 года № 1565 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

Мостовский район от 14 апреля 2022 г. № 348 «Об утверждении Порядков

обеспечения питанием и денежной компенсацией обучающихся в бюджетных и

частных общеобразовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы - общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и  среднего общего образования за счет

средств федерального бюджета, средств бюджета Краснодарского края, а также

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский

район», на основании документов, представленных  родителями (законными

представителями) обучающихся,   являющихся детьми граждан, призванных на

военную службу по мобилизации в зону специальной военной операции (далее

– СВО)  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить список учащихся, являющихся детьми граждан, призванных

на военную службу по мобилизации в СВО, имеющих право на получение

бесплатного двухразового горячего питания, согласно приложению

к настоящему приказу.

2.Организовать двухразовое горячее питание (завтрак и обед)

обучающихся, являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в СВО  (приложение), за счет  бюджетных ассигнований

(Болычева).

3.Деминой Наталье Алексеевне, учителю немецкого языка,

ответственной за организацию питания в учреждении:

1)довести до сведения родителей (законных представителей) детей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в СВО, порядок

обеспечения льготным питанием.

2)сформировать личные дела детей  граждан, призванных на военную

службу по мобилизации в СВО, согласно Порядку предоставления меры

социальной поддержки в виде горячего бесплатного двухразового питания

детей граждан, проходящих военную службу по контракту, призванных на

военную службу по мобилизации и добровольно поступивших в Вооружённые

силы Российской Федерации, а также погибших в зоне специальной военной

операции во время прохождения военной службы  в Вооружённых силах

Российской Федерации, получающим начальное общее, основное общее и

среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях

муниципального образования Мостовский район.

3)предоставлять до 1 числа каждого месяца, следующего за отчетным

периодом, в плановый отдел МКУ «ЦБО» табель посещения школы детьми

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в СВО.

4.Классным руководителям ежедневно подавать заявки на питание детей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в СВО, посещающих

столовую.

5.Руководителю структурного подразделения (заведующей столовой)

Болычевой Татьяне Георгиевне при составлении накладных и меню-требований

для детей с ОВЗ руководствоваться настоящим приказом.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7.Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения возникшие с 1 декабря 2022 года.

Директор МАОУ СОШ №30

имени М.Л. Попович

поселка Мостовского                                                           Ю.Н. Богинский

С приказом ознакомлены:

«____» _______________ 2024 г.  Т.Г. Болычева

«____» _______________ 2024 г.  Н.А. Демина

		2024-09-18T10:27:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30 ИМЕНИ МАРИНЫ ЛАВРЕНТЬЕВНЫ ПОПОВИЧ ПОСЕЛКА МОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа